• De dizaines 87 031  

• De centaines 8 703 

• De centaines de mille 8 

3- Ecris correctement ces nombres en respectant les espaces. 

4506  →4 506     284395→284 395            96023 →96 023    

4- Ecris les nombres en chiffres. 

• Trois-cent-soixante-quatre-mille-vingt-quatre 364 024 

• Quatre-vingt-dix-huit-mille-quatre-cent-douze  98 412 

5- Ecris les nombres en lettres ; fais attention à l’orthographe des nombres. 

• 18 125 : dix-huit-mille-cent-vingt-cinq 

• 728 999 : sept-cent-vingt-huit-mille-neuf-cent-quatre-vingt-dix-neuf 

Lire et écrire  les nombres jusqu’à 999 999  

Distinguer chiffre et nombre dans  les nombres jusqu’à 999 999  

• Exercices 5eme Primaire Mathématiques : Numération Nombres entiers 

Le lien ci-dessous vous permet de télécharger cet exercice avec un énoncé vierge